
UCHWAŁA Nr XII/111/2025  

RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie utworzenia parkingów na terenie Gminy Jawor oraz przyjęcia ich regulaminu 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.,) Rada Miejska w Jaworze uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się niestrzeżone, bezpłatne parkingi zlokalizowane na działkach o numerach 
ewidencyjnych:190 obręb Przedmieście, 420/7 obręb Stare Miasto będących własnością Gminy Jawor. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin korzystania z niestrzeżonych, bezpłatnych  parkingów zlokalizowanych na 
działkach o numerach ewidencyjnych:190 obręb Przedmieście,420/7 obręb Stare Miasto będących własnością 
Gminy Jawor w brzmieniu określonym  w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na tablicach usytuowanych 
przy wjeździe na parkingi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

 
 

Andrzej Madej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5BB158E-13CE-4730-AB0D-84E307B3DE64. Podpisany Strona 1



Regulamin niestrzeżonych, niepłatnych parkingów  

zlokalizowanych  na działkach o numerach ewidencyjnych: 190 obręb Przedmieście, 420/7 

obręb Stare Miasto będących własnością Gminy Jawor 

 

1. Regulamin określa zasady korzystania z parkingów. 

2. Zarządcą parkingów jest Burmistrz Miasta Jawor. 

3. Parkingi są publiczne ,niestrzeżone bezpłatne i mogą być monitorowane. 

4. W rozumieniu niniejszego regulaminu: 

a) użytkownikiem parkingów jest osoba fizyczna w chwili z korzystania z parkingu  

b) miejscem parkingowym jest  teren parkingu przeznaczony na parkowanie jednego  

    pojazdu. 

5. Każdy Użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingów wyraża zgodę na 

warunki niniejszego Regulaminu i zobowiązuje się do przestrzeganie jego postanowień 

6. Parkingi są czynne całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

7. Maksymalny czas jednorazowego parkowania nie może przekroczyć 24 godziny, o ile 

oznakowanie parkingów nie stanowi inaczej. 

8. Dłuższy czas parkowania możliwy jest wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody 

Zarządcy. 

9. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzje                                

o okresowym wyłączeniu parkingów z użytkowania. 

10. Na terenie parkingów obowiązują zasady ruchu drogowego określone powszechnie 

obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności przepisami ustawy z dnia 20 

czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym. 

11. W czasie parkowania kierowca jest obowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy 

sąsiednie i ustawić pojazd nie zasłaniając widoczności dla innych użytkowników 

parkingów. 

12. Na terenie parkingów zakazuje się wjazdu oraz postoju pojazdów przewożących 

materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe,  oraz inne materiały lub substancje mogące 

stworzyć zagrożenie dla osób i mienia. 

13. Na terenie parkingów zakazuje się wjazdu i postoju pojazdów pełniących funkcję 

obwoźnych sklepów, nośników reklam, pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony 

za wyjątkiem pojazdów technicznych, komunalnych, obsługi urzędu, inspekcji 

branżowych, straży pożarnej, służb medycznych i zaopatrzenia. 

14. Z parkingów nie mogą korzystać pojazdy bez tablic rejestracyjnych, bądź takie, których 

stan wskazuje na to, że są nieużytkowane, uszkodzone, niedopuszczone do ruchu po 

drogach publicznych. 

15. Pojazdy dostawcze o masie całkowitej powyżej 3,5 tony, zaopatrujące podmioty 

gospodarcze prowadzące działalność  na terenie przyległym do parkingu mogą 

zatrzymywać się w celu zaopatrzenia na czas nie dłuższy niż 1 godzina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5BB158E-13CE-4730-AB0D-84E307B3DE64. Podpisany Strona 1



16. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego regulaminu 

Zarządca może zastosować środki niezbędne do przywrócenia stanu zgodnego                     

z niniejszym regulaminem. 

17. Skargi i wnioski należy zgłaszać w formie pisemnej do Zarządcy. 

18. Nieprzestrzeganie zapisów Regulaminu będzie podlegało odpowiedzialności                     

na zasadach, o których mowa w ustawie z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C5BB158E-13CE-4730-AB0D-84E307B3DE64. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-03-28T08:42:35+0100
	Andrzej Adam Madej d22b36eb0179d311a47891c2c9d2178141a58a91




